令和 2 年 5 月 15 日

生徒・保護者の皆様へ

北海道滝川西高等学校長  平 野 道 雄

学校再開後の年間行事予定の変更について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。
本校では、現在、5月中の分散登校など、6月1日（月）の学校再開に向けた準備を進めていると

ころであり、4月17日～5月31日の間の臨時休業でできなかった授業や行事などを実施するため、当

初の年間行事予定の見直しを図っているところです。
つきましては、今後の予定を次のとおり変更し、生徒の負担などに配慮しながら，学習の保障を

図って参りますので、ご理解とご協力の程をよろしくお願いいたします。
なお、再度臨時休業の措置が必要となるなど状況が変わりましたら、さらに変更することもあり

ます。その際は、あらためてお知らせしますので、ご承知おきください。

記

1 6～8 月の変更

（1）開校記念日の 6 月 10 日（水）は登校日に変更します。

（2）前期中間考査（6 月 8 日～11 日）の実施を、7 月 7 日～9 日に延期します。

（3）夏季休業期間を短縮し、8 月 1 日～17 日とします。

（4）6 月 2 週より 5 分短縮で７時間授業を基本に授業を計画しますので、放課の時間がこれ

までより約 35 分繰り下がり 15 時 50 分以降となります。

（5）1 か月に 2 回程度 3 時間の土曜授業を実施します。

6 月の実施予定日：6 月 13 日・27 日 ※7月以降は学校再開時に連絡します。

※ 9 月以降も、上記(4)や(5)などの対応が必要となる見通しです。その際は、後日連絡します。

2 お問い合わせ

本件に関わることや、その他休業期間中の不安なこと、先生方に相談したいことなど、何でも

構いませんので、用件のある方は滝川西高校までお問い合わせください。

（電話番号 0125-24-7341 ・ 受付時間 平日 8:30～16:30）